RESOLUÇÃO CMDCA Nº 05 DE  22 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o Chamamento do LOCAL DE VOTAÇÃO do

Processo de Escolha Unificado para Conselheiro Tutelar

do município de Jacuípe 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jacuípe, AL, no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do

Adolescente (Lei Federal nº 8.069/1990 e suas alterações), na Resolução nº 231/2022 do Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 591/2023;

CONSIDERANDO as deliberações da Reunião Ordinária, realizada em 21 de setembro de 2023, do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica publicado o Chamamento do local de votação do processo de escolha unificado para

membros do Conselho Tutelar do município de Jacuípe.

“Creche Municipal, situada na Rua Miguel Morato, s/n, Centro – Jacuípe/AL, das 08 ás 17

horas, a apuração será no mesmo local a partir das 17 horas”.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

             Presidente do CMDCA/Jacuípe, AL